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D-Link
QUICK INSTALLATION GUIDE
KPATKOE PYKOBOACTBO INO YCTAHOBKE

DMC-F02SC

10/100Base-TX to 100Base-FX SC Multi-mode Media Converter (2 km)

MeaunakoHBepTep ¢ 1 noptom 10/100Base-TX u 1 noptom 100Base-FX
c pasbemoM SC ansi MHOroMoA0BOro onTUYeckoro kabens (Ao 2 km)

Package Contents

+ DMC-F02SC Media Converter
+ 5V DC, 0.55 A Power Adapter
* Quick Installation Guide

Powering On the Device

Connect the supplied power adaper to the power connector on the rear panel of the
media converter and to a power outlet to power the device.

Attention! Using a power adapter with a different voltage rating will damage and void
the warranty for this product.

KomnnekT noctaBku

* Menuakoneeptep DMC-F02SC
« Apantep nutanus 5 B, 0,55 A
* KpaTkoe pykoBOACTBO MO yCTaHOBKe

BknioyeHue nutauums ychoﬁcha

YT06bl BKNIOUUTL NUTaHWE yCTpOVICTBa, nogknw4unTe BXO,C(RLI.LMI"'I B KOMMJIEKT NOCTaBKN
ajantep NUTaHus K COOTBETCTBYIOLLEMY pa3bemy Ha JZIJ,HQVI naHenu megnakoHeepTepa
W K 3NeKTPUYECKOn po3eTke.

BHumanue! VcnonbsosaHue afanTtepa NuTaHus ¢ ApYrMMn XapakTepuctukammn MoxeT
noene4b BbIXo4 yCTpOI;ICTBa W3 CTPOA U NOTEPH rapaHTuu.
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TexHUYecKkue XxapakTepucTukn

WHTepdheichl Temnepatypa

Mopt 10/100Base-TX XpaHeHus: o1 0 ao 55 °C

Mopt 100Base-FX ¢ pasbemom SC Pabouas: ot -25 1o 70 °C
WHpukaTopbl BnaxHocTb

PWR OT 20% o 80% 6Ges3 koHaeHcaTta
Link/Act (SC)

Link/Act (RJ-45)

CraHpapTbl 1 hyHKUMM

|IEEE 802.3 10Base-T

|IEEE 802.3u 100Base-TX

|IEEE 802.3u 100Base-FX
AsTomaTuyeckoe onpegenervne MDI/MDIX
Ha MeaHOM nopTy

MakcumanbHbIi pasmep naketa
16 Kb

Pasmeps! (O x LU x B)
70,5x 93,5 x 26 MM

Bec
134r

Mutanne
Apantep nutaHus
-Bbixog: 5B, 0,55 A

Makc. notpe6nsiemas MOWHOCTL
15Bt

[nvHa BonHbI
1310 Hm

[nuHa nopaepxuBaeMoro ontTuyeckoro kaens
o 2 km
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Mpasuna n ycnosua 6e3onacHoin 3KcnyaTauum

BHumaTenbHO npoyunTaiTe AaHHbI pasgen nepep ycTaHOBKOW U MOAK/IOUYEHEM YCTPONCTBA.
Y6eauTech, 4TO YCTPONCTBO, adanTep NUTaHUA (MPX HaNNUMK) 1 Kabenu He NMEIOT MeXaHNYECKIX
I'IOBpe)KFleHVIVI. yCTpOI;ICTBO AOMKHO 6bITb MCMOMB30BAHO TOMBKO MO Ha3Ha4yeHuto, B COOTBETCTBUN
C KPaTKIM PYKOBO/CTBOM O YCTaHOBKe.

YCTpOIZCTBo npefHa3Ha4yeHo AnA sKcnayaTaunm B CyxXom, YACTOM, He3arbl1IeHHOM 1 XOpoLo
npoBeTpMBaemMoM NomeLeHnn ¢ Hopmaanoﬁ BNAXHOCTbIO, B CTOPOHE OT MOLHbIX NCTOYHUKOB
Tenna. He VICI'IO"IbSyI;iTe €ro Ha ynuue 1 B mectax c MOBbILEHHOW BNaXHOCTbI0. He pa3MeU43I7ITE

Ha YCTPOCTBE NOCTOPOHHME MPeAMETbI. BEHTUAALIMOHHbIE OTBEPCTIA YCTPOCTBA [OSMKHBI ObITh
OTKPbITHI. TeMnepaTypa OKpy»alollel Cpe/ibl B HeNoCpeCTBEHHOM 6NIN30CTY OT YCTPOIICTBa U
BHYTPW €ro Koprnyca Jo/%Ha COOTBETCTBOBATb Pabouyeil TemnepaType, yKa3aHHOM B TeXHUYECKUX
XapakTepucTnkax yCTpOl?lCTBa.

BHEKTPOI'IVITHHVIE AONXHO COOTBETCTBOBATb NapaMeTpam 3N1eKTPONUTaHUA, yKa3aHHbIM B
TeXHUYECKUX XapaKTepucTnkax yCTpOVICTBa. I'Ipm Hanuyun agantepa NUTaHWA B KOMMeKTe
MoCTaBKY YCTPOICTBA, UCMONb3yiiTe TONbKO AaHHbIV aganTep. He BKNoyaiiTe aganTtep nutaHus,
ecnu ero kopnyc nnu kabenb nospexaeHol. nOFlK"IIO‘-IaI?ITe ajanTtep NUTaHWA TONTbKO K UCNPaBHbIM
po3eTkam C napameTpamy, yKasaHHbIMU Ha aantepe NuTaHns.

He BckpbiBaiiTe Kopnyc ycTpoiicTeal Mepen 04MCTKOM yCTPOWCTBA OT 3arpA3HEHNI 1 Nbin
OTKAIIOUNTE MIUTaHKeE YCTPOICTBA. YAanaiTe nbiib C MOMOLLbIO BNlaxHoi candeTkun. He ncnonb3yite
N(VIFLKME/aSpOBOJ'IbeIE QUMCTUTENN UAN MAarHUTHbIE/CTaTnYecKmne yCTpOI;iCTBa BNA OYNCTKU.
M36eraiite nonagaHna Baru B yCTPOCTBO 1 afantep nuTaHuaA.

CpoK cny6bl yCTPONCTBa - 2 rofa.

FapaHTUIMHDBIN NEPUOA UCYNCIIAETCA C MOMEHTA NPUOBPETEHNA YCTPOICTBA Y OGULMANBHOTO
Avnepa Ha Tepputopun Poccum v ctpad CHI 1 cocTaBnseT OAuH rop.

BHe 3aBNCMOCTY OT aTbl NPOAAXN FrapPaHTUIHBIN CPOK He MOXeT NpeBbILaTh 2 rofa C AaTbl
npou3BoacTBa KoTOpas onp A M0 6 (rop) n 7 (Mecau) undppam cepuitHoro
HoMepa, y 0ro Ha H iKe C KM [3; .

Top: A-2010,B-2011,C-2012,D-2013,E-2014,F - 2015,G-2016,H-2017,1-2018,J- 2019, 0 - 2020.
Mecsu: 1 - aHBapb, 2 - pespans, .., 9 - ceHTAbBPb, A - OKTABPB, B - HOAGPB, C - Aekabpb.

IMpu 06HapYXeHNN HENCNPaBHOCTY YCTPOICTBa O6PATUTECH B CEPBUCHBIN LI@HTP 1AW rpynny
TexHU4ecKoii noaaepxkn D-Link.
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TEXHUYECKAA MOAOEPXKA

O6HOBMEHUs NporpaMMHOro obecnedeHns 1 oKyMeHTaLUus A0oCTYMNHbI Ha MHTepHeT-caiite D-Link.
D-Link npegocTaBnsiet 6ecnnarHyto noaaepxKky Ans KMUeHTOB B TEHEHUE rapaHTUIHOIO CpokKa.
KnneHTel MoryT 06paTiThes B rpynny TexHudeckoi noaaepxku D-Link no Tenedory unu yepes
WHTepHerT.

TexHudeckas noaaepxkka komnaHuu D-Link paGoTaeT B KpyrioCyTOHHOM PeXvMe eXeHEBHO,
KpoMe othuLmarnbHbIX NPasaHUYHbIX AHer. 3BOHOK GecnnaTHbIi no Bcen Poccuu.

TexHuueckan nopaaepxka D-Link:
8-800-700-5465

TexHuyeckan noanepxka yepes MHTepHet:
http://www.dlink.ru
e-mail: support@dlink.ru

WUsrotoButens:

[-NuHk KopriopeiiuH, 11494, TansaHb, TanGan, Hanxy AucTtpukt, Cutxy 3-Poya, Ne 289
000 “O-Nukk Tpeia”

390043, r. PasaHb, np. Wabynuxa, A.16

Ten.: +7 (4912) 575-305

Tenb, pTep:

OdUChHI
Poccus Zujuiutnul LT
Mockea, Mpadcknin nepeynok, 14 Bpliwl, Thun]pupk 3-pr 20 o''wann 'm
Ten. : +7 (495) 744-00-99 pununtu, 23/5 \70n g
E-mail: mail@dlink.ru Zkn. +374(10) 39-86-67 AN Ano
Ep. thnuwn’ info@dlink.am 072-2575555
Yipaina support@dlink.co.il
Kwuis, Byn. Mexwuripcbka, 87-A Latvija
Ten.: +38 (044) 545-64-40 Riga, Lielirbes iela 27
E-mail: ua@dlink.ua Tel.: +371 (6) 761-87-03
E-mail: info@dlink.lv
Moldova
Chisinau; str.C.Negruzzi-8 Lietuva
Tel: +373 (22) 80-81-07 Vilnius, Zirmainy 139-303
E-mail:info@dlink.md Tel.: +370 (5) 236-36-29
E-mail: info@dlink.It
Benapyce
MiHck, np-T HesanexHacui, 169 Eesti
Ton.: +375 (17) 218-13-65 E-mail: info@dlink.ee
E-mail: support@dlink.by
Tirkiye
KasakcTaH Uphill Towers Residence A/99
Anmarbl, KypmaHrasbl k-ci, 143 yit Atasehir ISTANBUL
Ten.: +7 (727) 378-55-90 Tel: +90 (216) 492-99-99
E-mail: almaty@dlink.ru Email: info.tr@dlink.com.tr
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